
FAMILLES ENFANTS

T1 0 à 435 264 641 24%

T2 436 à 584 141 326 13%

T3 585 à 703 119 262 11%

T4 704 à 823 123 250 11%

T5 824 à 950 85 162 8%

T6 951 à 1082 75 143 7%

T7 1083 à 1210 80 151 7%

T8 1211 à 1549 197 392 18%

1084 2327 100%

Nbre

prestations

1 155 1 660 89 345 264 353,23 € 82%

1 284 1 824 131 966 394 341,46 €

789 1 131 32 797 27 323,52 € 8%

903 1 291 49 753 40 653,90 €

164 225 1 836 9 292,23 € 3%

218 287 2 826 14 111,23 €

196 274 4 000 21 205,53 € 7%

261 366 4 846 35 313,04 €

322 174,51 €
2018/2019 484 419,63 €

2018/2019

2018/2019

2018/2019

2018/2019

Restauration

Accueil périscolaire

ALSH mercredi

ALSH vacances

Nbre de 

familles

Nbre 

d'enfants
Coût

BILAN DU QUOTIENT FAMILIAL

DU 1 SEPTEMBRE 2019 AU 31 AOUT 2020

DIRECTION EDUCATION JEUNESSE

TOTAL

322 174,51 €

82%

8%

3%
7%

Restauration

Accueil périscolaire

ALSH mercredi

ALSH vacances

24%

13%

11%11%

8%

7%

7%

18%

Répartition des 
familles par tranche

T1

T2

T3

T4

T5

T6

T7

T8



Nbre de 

familles 
Nbre d'élèves

Nbre de 

prestations
Coût

70 82 101 8 205,72 € 45%

69 85 96 9 268,82 €

86 105 195 10 103,40 € 55%

123 161 341 16 208,34 €

18 309,12 €
2018/2019 25 477,16 €

322 174,51 € 95%

18 309,12 € 5%

340 483,63 € 100%

2018/2019 509 896,79 €

TOTAL

DIRECTION DE LA CULTURE ET DE LA VIE ASSOCIATIVE 

DIRECTION EDUCATION JEUNESSE 

2018/2019

2018/2019

Ecole d'arts plastiques

Ecole de musique

COÛT PAR DIRECTION

DIRECTION DE LA CULTURE ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

18 309,12 €

45%

55% Ecole d'arts plastiques

Ecole de musique


